PENYLJHMKA CEBEPHA MAKE/JJOHHJA

Bp3 ocHoBa Ha icH 145 crap (6) 1 unex 227
of 3akoHOT 3a BMCOKOTO oOpazoBaHHe (,.CnyxbeH
ecHmi na PenyGiuka Makenouuja“ 6p. 82/18 n
LCnyxGen Becuuk Ha PenyGauka CesepHa
Maxenonnja®  6p.  154/19), AMpexTOpOT  Ha
AreHLjaTa 33 KBaJuTeT BO BUCOKOTO 00pasoBaHue,
JoHece:

PEILEHNE
34 MOYeTOK co paboTa CTYAMCKATA nporpaMa o
NpB UHKJIYC HA AKa/IEMCKH CTY/1HH —
nomuniomckn cryaun (240 EKTC) no ,, IIpaBun
cryaun- llapuHeko npago v ocurypysaie® Ha
Mpapen GakyaTeT 1pH Y HHBEP3UTET HA
Jyroucrouna Espona

|. Co oBa peLeHye ce yTBp/LyBa IeKa ce MCNONTHETH

YCJIOBUTE 3a MOYETOK €O pabora Ha CTyAMCKaTa
mporpama oz NpB UMKJIYC HA aKkajeMCKH CTYIUH -
nomumuiomcku cryaun (240 EKTC) no I 1paBuu
cryauu- LlapuHCKO 1paBo M OCHIypyBame “, Ha
[lpagen  (axynrer rnpn  YHMBEp3HTET — Ha
Jyroucrouna Esporna, TeToBo.

2. Osa pelleHHe BieryBa BO CHNIa €O JIEHOT Ha

JIOHECY BaIbE.

Obpasznoxenue

[lo nobusawe Ha  PelleHuero  3a
akpepmutanmja 6p.08-1396/6 on 29.04.2024 ronuna
on crpaHa na OpbopoT 3a aKpeaWTaLMja Ha
BHCOKOTO oOpasopanue, lIpaBeH (axysTer Mpu
Vuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona ce obparu co
Gapame 6p.03-1236/2 on 18.06.2024 roauna so
ATeHIMja 28 KBaJMTET BO BUCOKOTO 00pasoBanue,
noy Haui 6p.08-476/1 on 18.06.2024 roauua, 3a
YTBPABAakE Ha YCTIOBHTE 32 M0YETOK CO pabora Ha
cTyauckKara Il porpama on IpB HHKIIYC Hd
aKaneMCKH CTYAWH - JIOAHIJIOMCKHM CTYyIHH (240
EKTC) no ,llpaBHd cTyauu- Llapuncko npaso H
ocurypysawe”, Ha [lpapen dakynrer npu
Yuusepaurer Ha Jyroucrouna Espona, Teropo.

ATEHITHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO ObPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé* nr. 82/18 dhe ~Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) HStudime t@
Drejtsisé, drejtimi E Drejta Doganore dhe
Sigurimi *, né Fakultetin e Drejtésisé (&
Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kétg Aktvendim pércaktohet se jané plot€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& pard t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér LStudime &
Drejtsisé, drejtimi E Drejta Doganore dhe Sigurimi*
né Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t& Evrop€s
Juglindore - Tetové.
2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e miratimit i€
tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1396/6 i datés 29.04.2024 nga ana e Bordit (&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, Fakultetin e
Drejtésisé t8 Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet me kérkes& nr. 03-1236/2 1 datés
18.06.2024, Agjencisé sé& Cilésist s¢ Arsimit t&
Larté me numrin toné nr. 08-476/1 i datés
18.06.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pung t& programit studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,,Studime t& Drejtsisé, drejtimi E Drejta
Doganote dhe Sigurimi®, né Fakultetin e Drejtésisé
t& Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.



PENYBJIHNKA CEBEPHA MAKEJAOHIJA

JIUpeKTOpoT Ha AreHuujaTta 3a KBATUTET BO
BUCOKOTO obpazoBanue, co PerneHue op. 08-476/2
on 29.08.2024 romuua, (opmupa Komucuja 3a
YTBPAYBAaKC HA MCNOJHETOCTA HA YCIOBUTE 33
Mo4YeToK €0 pabota Ha cTyauckara mporpama
HaBeneHa BO Touka | Ha oBa perueHue.

Komucujata, na nen 04.09.2024 roiuna,
M3BPLIA YBUA M u3roTey M3seiiraj Gp. 08-476/3 on
11.09.2024 rosuua, xame e wHapeneno Jleka 13a
CTy@uckata mporpaMa O TNpB  UMKIYC Ha
aKa/ICMCKH CTYMH - JOAMIIOMCKH CTyaun (240
EKTC) no ,,ITpasun crymuu- Iapuncko nparo u
OCHTYpyBame™, Ha [Ilpasen cakynrer npH
Yunsepsurer na Jyroncrouna Espona, Teroso ce
MCTIOJIHETH  YCNOBHTE,  COTVIACHO  ofpenGute
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pazoBaHue
(-CnyxGen BecHuk na Penybnuka Makeponuja
Op. 82/18), VYpenbara 3a HOPMATUBUTE |
CrauiapauTe 3a OCHOBAKE HA BHCOKOOOPA30BHM
YCTaHOBH 11 33 BPLICHE BUCOKOOGPa3oBHa AejHOCT
(..Cnyxben Bechux Ha PenyGnuka Maxkenonuja“
6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npensun M3HECEHOTO, Cce
Oy KaKoO BO IHCIIO3MTHBOT Ha OBa pelleHHte.

IlpaBna noyxa: Tlpotus osa pelleHue,
MO?KE Z1a Ce 3aBe/ie YIPaBeH Crop cO NOAHECYBathe
Ha Tywba 1o VnpaBHuor cyn Ha PenyGimka
Cesepna Makenonuja, Bo pok oa 30 mena oJ1 AGHOT
Ha [PHEMOT Ha OBa pelleHue,

= ‘t.l/#}- w1
HapaGormn Pérgatiti: Munena Edpenvoneka
. by
Quobpan/lgjoi: Sevgi %r-ljm
8

JHocrareno mo:
- BucokooBpaszonnara yeranona,
- Apxneara Ha AKBO

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIIHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3ZOBAHHUE  AGJENCIA PER CILESI Nfi ARSIMIN E LARTI:

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t& Arsimit t&
Lartd, me Aktvendim nr. 08-476/2 i datés
29.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 & kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé& 04.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-476/3 i datés
11.09.2024, né t& cilin &sht¢ shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
»otudime & Drejtsisé, drejtimi E Drejta Doganore
dhe Sigurimi®, né Fakultetin e Drejtésisé t&
Universitetit t& Evropgs Juglindore - Tetové, jané
permbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e n& pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (.Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé*
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larts si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
(..Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 b

Duke marré& parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund té inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata

Administrative e Republikés s& Magqedonisé sg
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit t& lané:
- Arkivi i ACAL,



